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Redaktøren har ordet
Håper du har det bra etter en lang og god sommer! Hver-

dagen er nok i gang igjen for de fleste av oss når Spyde-
bergNytt nr 2/2014 ligger i postkassa di nå ved skolestart i 
august.

Tekst: Aslaug Haugan                                                                                                               

Takk for gode innspill til bladet vårt. Og det er riktig å si 
at Spydeberg er stedet for aktive mennesker, i ulike lag og 
foreninger. Nå får du presentert et rikt mangfold av høstens 
små og store/tidkrevende aktiviteter, som vi kan engasjere oss i.

I dette nummeret har vi fokusert på å få fram hva du kan gjøre 
på fritiden — det er aktiviteter for jenter og gutter i alle aldre.

Kanskje du velger en ny fritidsaktivitet akkurat denne august-
dagen! Det betyr noe for omgivelsene våre at vi alle støtter opp 
og tar ansvar, slik at Spydeberg kan ha et oppvekstmiljø og kul-
turelt arbeid som «trigger» selvbevisste og kreative innbyggere 
i kommunen.

For «Ingen er som du», sier Ingebjørg Brattland:

«Du har både vett nok, 
mot nok og ro nok. 
Og du er både bra nok, 
sterk nok og god nok. 
Du er den blomen du skulle vera, 
kom med dine draumar, 
kom med di tru, 
for ingen er som du!»

Ta med dere disse ordene inn i hverdagen denne høsten — de 
er på ingen måte bare en klisjé!

Lykke til hver og en av oss nå når aktivitetene ligger foran oss.

Friheten er dyrbar
Vi tar den så lett som en selvfølge - 
friheten - men den er dyrt kjøpt - og 
må vinnes på ny hver dag!

Grunnlovsjubileum! 17. mai 1814 var 
det 200 år siden vi fikk den mest libe-
rale grunnloven i Europa.  8. august 
1814 var det 200 år siden det avgjø-
rende Statsrådet på Spydeberg Preste-
gård som ledet fram til at Grunnloven 
ble berget. En Grunnlov som ga makt 
og selvråderett til det norske folk.  En 
Grunnlov som la grunnlaget for at 
vi i dag kan nyte frihet, likeverd og 
rettferdighet.  Men hver enkelt av oss 
må vinne vår egen frihet, likeverd og 
rettferdighet hver dag.  Du må ikke 
la deg styre av andres mening.  Du 
må selv benytte friheten til å kjempe 
for likeverd og et godt samfunn hvor 
rettferdighet får råde.

Det er dette som gjør Spydeberg til et 
godt sted å bo og leve — at mange 
benytter friheten til å hevde sin rett for 
seg selv og andre.  Frivillige innsats er 
bærebjelken i det gode livet.  Aktivite-
ter som bringer oss sammen om felles 
verdier og interesser - som bygger 
gode relasjoner og sunne holdninger.

Takk til alle som gir av tid og krefter 
for å skape aktiviteter til fellesskapets 
beste!  Takk til alle som benytter seg 
av de mange gode fritidstilbud som 
finnes i Spydeberg!  Den største gle-
den vi kan ha er å være noe for andre, 
og ingenting gleder oss mer enn å bli 
møtt med takknemlighet og anner-
kjennelse!

  —Knut Espeland
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Forslag om endring fra Knapstadveien til Spyde-
bergveien. Spydeberg kommune har fått henvendelse 
fra Hobøl kommune om å endre veinavnet på Fv 206 
fra Knapstadveien til Spydebergveien. Denne veien går 
gjennom begge kommunene, med forskjellig navn. 
Endringen foreslås for å få til en logisk adressering langs 
denne veien.

 
Forslag om nytt veinavn, Sølvbergåsveien. Vei fra 
Sølvbergveien til gården Sølvberg søndre foreslås til 
Sølvbergåsveien. Det skal tildeles nye gateadresser på 
Sølvberg søndre. Dette veinavnet foreslås for å unngå 
omadresseringer i Sølvbergveien.

—Grete Skjelbred

Kommuneplanarbeidet er i gang

Vi trenger dine innspill!
Kommuneplanen er kommunens viktigste styringsverktøy, som all planlegging og aktivitet skal ta 

utgangspunkt i. Når ny kommuneplan nå skal lages, er det viktig at du blir med.

Tekst: Bente Sand                                                                  

Sentrumsplanen, som ble vedtatt i 2012, la grunnla-
get for utvikling av Spydeberg sentrum. I kommu-
neplanarbeidet blir spredt boligbebyggelse og næ-
ringsutvikling viktige tema. Kommunen har laget 
en innspillsbank, hvor vi samler forslag til hvordan 
kommunen skal jobbe med disse og andre tema. 
I banken setter vi også forslag til arealer som kan 
som brukes på annen måte enn i dag, for eksempel 
til utbygging. 

Dersom du har et bidrag til Innspillsbanken, send 
forslaget til post@spydeberg.kommune.no. 

Merk e-posten «Innspill til kommuneplanen». Der-
som du foreslår endret bruk av areal, må du vise på 
kart hvilket areal det er snakk om. 

Innspill kan også sender per ordinær post til  
Spydeberg kommune 
Stasjonsgata 35, 1820 Spydeberg.

Forslag til ny kommuneplan vil bli sendt på høring 
i mars 2015, men før den tid skal arbeidsgrupper i 
gang, og det planlegges et åpent møte i november 
2014. Følg med på kommunens hjemmeside, der 
annonserer vi møtedatoer og høringsfrister. På 
hjemmesiden ligger også forslag til planprogram, 
som beskriver hva vi skal jobbe med i denne kom-
muneplanprosessen.

Nye/endring av veinavn i Spydeberg kommune

Rød strek markerer aktuell vei. Eventuelle innspill/merkna-
der i forhold til veinavnene må sendes til Kultursjef, Grete 
Skjelbred, på mail grete.skjelbred@spydeberg.kommune.
no, eller telefon 69 68 20 00 innen 31.08.2014.
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PRI ANLEGG 
prosjektbeskrivelse

STATUS

2014 
/ 

2015

Sikre området nord for gangvei ved 
sentralidrettsanlegget (Skulber-
gjordet), gjennom omregulering til 
idrettsformål

Ved den forestående  behandlinger av kommuneplan for sentrum (eller kommune-
delplan) bør dette området, eller deler av det sikres til idrettsformål.  
Sørge for at dette området blir regulert til idrettsformål ved første mulige planperio-
de. Planprogram er nå (juli 14) ute til høring.

2016 Myrberg, videreutvikle hus og 
parkering med større kapasitet

Videreutvikle lysløype ved Myrberg

Spesielt planer mht kunstsnø fra 
langrenns gruppa

Spillemidler for tiltaket innvilget 
2013. Finansiering i flg gruppa er 
på plass.

Anlegg for produksjon av kunstsnø var driftsklart fra nov 2013. Utvidelse av eksis-
terende løypetrase og anlegging av ny trase bak skiskytterblinkene ble også fullført.

Anleggelse av skileik-anlegg med akebakke, kuleløype og liten hoppbakke (K8) er fullført

Gjenstår mindre suppleringer og justeringer, samt indre del av eksisterende lysløype.

 
Konkrete planer vurderes fortløpende av langrenns gruppa

2017 DELANLEGG FRIIDRETT med 
fast dekke, 

Idretten og kommunen har et 
integreringsansvar for fysisk aktivi-
tet for funksjonshemmede. Et slikt 
anlegg ville være utmerket til et 
slikt formål.

Aktivitetsanlegg for skolene i sen-
trum, ved en gunstig plassering

Delanlegg friidrett med fast dekke vil forlenge sesongen, samt kan være res. areal for 
andre aktiviteter, div. ballspill og bl.a. aktivitet for funksjonshemmede. 

Lokalisering vurderes/drøftes 

2018 Ny stadion m/friidrettsanlegg  
Kommunalt anlegg

Medtatt fra planen til SIL i 2011. Status uklart, ansvar hovedstyret i samarbeid med 
kommunen

2020 Idrettshall ferdig 2020

Kommunalt anlegg. Interkom-
munalt prosjekt kan fremskynde 
prosessen

Medtatt fra planen til SIL i 2011

Status uklart, ansvar hovedstyret i samarbeid med kommunen Idrettsrådet ønsker at 
kommunen ser på en mulighet for å etablere en hall i samarbeid med Hobøl kom-
mune

Anlegg ovenfor er eksempler på hva Idrettsrådet mener det bør arbeides videre med i Spydeberg kommune. Det må 
settes av plass til fysisk aktivitet i alle utbyggeprosjekter eller reguleringer til boligformål. Områder rundt skoler må tas 
av til fysisk aktivitet ved enhver planlegging.

Idretten i Spydeberg er helt avhengig av anlegg 
for å drive aktivitet for barn, ungdom og voksne 

på alle nivåer. Derfor er en sentral del av lagenes 
arbeid å synliggjøre og få frem disse behov, delta i 
planlegging også når det offentlige bygger. 

Tekst: Tormod Antonsen                                                               

Det er i stor grad en holdning i Norge til at det 
offentlige bør eie og drive en vesentlig del av anleg-
gene. Slik er det også i Spydeberg. Således arbeider 
idretten for at Spydeberg kommune bør bære en 
vesentlig del av dette. Idretten i bygda består av ulike 
lag og foreninger, som har et felles organ som kalles 
Spydeberg Idrettsråd. Lagene som hører med her er 
Spydeberg IL, Spydeberg Turnforening, Spydeberg 
Rideklubb og Mørk Golfklubb. 

Hvert år, ofte i tiknytning til spillemiddelsøknader 
settes det opp oversikter over aktuelle anlegg og even-
tuelt prioritering av disse, vi har tatt med noe av dette 
i tabell nedenfor. Spydeberg IL, som er den største 
bruker av anlegg, har således en egen anleggsplan, 
som ajourføres årlig, og behandles på lagets årsmøte. 
Deler av denne planen tas med her, der planlagte 
anlegg i SIL sin regi angis. Her er de videre planer 
for anlegget ved Myrberg som hovedtema, etter at 
kunstsnøanlegget ble gjennomført i 2013. I tillegg er 
det tatt med en oversikt over kommunale anlegg som 
er sentrale for SIL, hvor det fremgår at det henger 
igjen en god del på stadion for å få fullført anlegget 
slik at det var tenkt, og som grunnlag for tildelte spil-
lemidler. Et anlegg som var ment til mer enn et rent 
fotballanlegg. 

Anleggsplan 2014 for Spydeberg 
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ALLIDRETT for barn 5-8 år
Spydeberg IL ønsker å skape et  

allsidig og variert tilbud som vil  
bidra til å motivere flere barn til å  
begynne med idrett og til å fortsette  
med idrett og fysisk aktivitet også  
utover barneårene. Gjennom å  
utvikle en idrettslig allsidighet  
ivaretar barna også de grunnleggende  
motoriske egenskapene. Derfor ønsker  
Spydeberg IL å starte opp ALLIDRETT  
for barn i alderen 5 – 8 år.

Tekst: Tonje Langehaug Svenneby                                        

Barn som driver med idrett gjør det fordi de synes 
det er gøy. Sammen med venner får de opplevelser 
og lærdom for livet. Det er trenere, ledere og for-
eldre som skal være med på å skape denne idretts-
gleden, ta vare på og utvikle dette unike fellesska-
pet. Vi har begynt arbeidet med å finne aktuelle 
foreldre eller andre interesserte til å være med på å 
skape denne idrettsgleden.  
Meld din interesse! 

 
Når vi har et team på plass og tilgang til trenings-
lokaler vil vi starte opp et tilbud en dag i uken. Vi 
ønsker å samarbeide tett med gruppene i SIL og an-
dre aktuelle idretter for å presentere et bredt spekter 
av aktiviteter. Klarer vi å få alt dette på plass er det 
et ønske om å starte opp etter høstferien (forutsatt 
team og lokaler).

Kontakt  
Tone Langehaug Svenneby 
Telefon:  41 93 38 60 
Mail: tonje.l.svenneby@friidrett.no

Håndballsesongen 2014/2015 starter nå opp 
for fullt og Spydeberg Håndball ønsker alle nye 
og gamle medlemmer hjertelig velkommen til 
klubben.

Treningene for lagene er nå i gang og seriespill starter første 
helga i september. Aller første happening er Smaalenene 
Cup, som er et fellesarrangement hvor alle Indre Øst-
fold-klubbene i vår sone bidrar.
 
Totalt har håndballgruppa ca. 175 medlemmer fordelt slik: 
Klasse J09, G10, J11 (2 lag), J12 (2 lag), J13, G13, J14, G15 + 
Knøtter (6-8 år). For deg som synes det høres gøy ut med 
håndball, møt opp på trening og bli med og prøv. Foresatte 
og andre som ønsker eller har noe å bidra med, vi er inter-
essert i dere også, enten som trenere, oppmenn, dommere, 
kioskvakter, styremedlemmer eller annet. Informasjon om 
treninger og om gruppa finnes på håndballens nettside (se 
via kommunens hjemmeside), samt www.facebook.com/
SpydebergHandball.

Ellers ønsker vi oss både mer hallplass og halltid for å kunne 
tilby enda flere barn og unge et godt og trivelig fritidstil-
bud. Da gleder vi oss alle til en ny sesong, igjen hjertelig 
velkommen til alle.

-Erik Tillman, Leder Spydeberg IL Håndball

rn

Hei alle håndballvenner!
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Spydeberg  
turnforening
Turnforeningen startet opp igjen med full aktivitet 

tirsdag 26.08. Vi har turntilbud for alle fra 4 år 
og oppover, både gutter og jenter. Vi er også en av få 
klubber med gymnastikkhjul på programmet, fra 
nybegynnere til internasjonalt konkurransenivå. Vi 
tilbyr også aerobic med svært dyktige instruktører.

Tekst: Pia Johannesen                                                           

Spydeberg turn har treningstider tirsdag, torsdag, fre-
dag og lørdag i Spydeberghallen, mens aerobicen trener 
mandag, tirsdag, onsdag og torsdag i storsalen på Fjell-
heim. For nærmere informasjon om treningstider og 
partier, se våre hjemmesider via kommunen eller følg 
oss på facebook.

Vi ønsker alle velkommen tilbake til et nytt og spennende 
turnår — og spesielt velkommen til nye medlemmer!

Kontakt 
Pia Johannesen 
95060109 
pia.lise.johannesen@gmail.com

Spydeberg Speidergruppe  
—minner for livet!

I juli var Tropps-speiderne fra Spy-
deberg Speidergruppe på sjøspei-
derleir i Kristiansand på Randøya. 

Denne uken bydde på mange nye opp-
levelser, strålende vær og solbrente skul-
dre. Med mange morsomme aktiviteter 
ute på havet og i båt var Sjøspeiderleir i 
Kristiansand noe litt utenom det vanlige 
for landkrabbene fra Indre Østfolds dype 
skoger. De fikk blant annet være på seil-
båten «Havbraatt» og kjørte taubane over 
Kjuttaviga. Speiderleiren har gitt speider-
ne minner for livet og mange nye venner.

Informasjonsmøte for nye speidere er 
tirsdag 2. september kl 18:00. Oppstart 
er onsdag 3. september kl 18:00.

Tekst/foto: Andreas Harjo Kjellmann
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  Spydeberg  
  Sanitetsforening
  Vi er en forening som er til for 
andre. Vi fokuserer på kvinners livsvilkår, barn, 
unge og eldre, samt integrering.

Midlene vi samler går til formål lokalt, nasjonalt og 
internasjonalt. Foreningen har medlemsmøter den 

siste mandagen i hver måned. Møtene er selvsagt 
åpne for alle. 

Møtene holdes på Frivilligsentralen og starter 18:30. 
Se kalenderen på baksiden av bladet for møtedatoer.

Har du spørsmål? 
Da kan du ta kontakt med Anne-Lise Strande på 
telefon 90 62 61 24

Onsdag 18. juni hadde Bingo’n på Gri-
nitun i Spydeberg siste omgang før 

ferien. Som vanlig møtte 25 trofaste spillere 
opp for å hygge seg med sambygdinger i et 
par timer. I pausen ble det servert både kaf-
fe og gulrotkake, is m/kjeks, melon og bær 
og vi hadde en hyggelig sommeravslutning.

Tekst: Kari Ørnø                                                           

Kvelden startet med overrekkelse av en  
gavesjekk, pålydende kr. 16.000, som er over-
skuddet etter første halvårsdrift. Sjekken ble 
mottatt av May Aas som takket på vegne av 
beboerne.

Til nå, på 3,5 år, har Bingogjengen sammen 
med spillerne greid å skape et overskudd på 
90.000, som i sin helhet er gitt Grinitun til 
beboernes beste.

En gjeng med frivillige bestående av Tove 
Evensen, Tora og Kjell Karlsen, Solvår og 
Frank Beitmann, Bodil Bergenhus, Ellen 
Minge, Kari Mette Mølmshaug, Lise Strand og 
Kari Ørnø arrangerer bingokveldene i stuene 
på Grinitun, annenhver onsdag.

Etter ferien starter vi opp igjen onsdag 27. au-
gust. Du er hjertelig velkommen til Bingospill 
med kaffe og kaker. Håper vi sees!

Ny gave til Grinitun

Bingogjengen 
klarte det igjen!
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Hva er vi – hva 
gjør vi? 
Til neste år feirer Røde Kors 150-årsjubileum 

med slagordet: TIL STEDE – NÆR DEG. 
Medmenneskelighet står sentralt i Røde Kors 
virksomhet – både som verdensomspennende 
organisasjon og i lokalarbeidet. 

Tekst: Renate Olsen                                                              

Røde Kors har humanitære utfordringer:  
1. Psykisk helse og tilgang til helsetjenester.  
2. Ensomhet.  
3. Ulikhet i opplæring.  
4. Tilgang til bolig.  
5. Økonomisk usikkerhet.

På lokalplan har Røde Kors mange ulike tiltak. I 
Spydeberg har vi for eksempel: 

• Besøkstjeneste, der vi besøker ensomme med 
behov for noen å prate med. 

• Siste helg hver måned avholdes det Søndagskafè 
på Grinitun. Beboere og andre som er interes-
sert i å delta er hjertelig velkommen. Det serve-
res gratis kaffe og vaffel, det er utlodning og litt 
underholdning. Røde Kors samarbeider gjerne 
med andre organisasjoner og Søndagskafè ar-
rangeres i samarbeid med Grinituns Vennefore-
ning.

• Kari Martinsen, nestleder i Spydeberg Røde 
Kors, påtar seg gjerne sang- og undeholdnings-
oppdrag; tlf 928 37 323.

• I november arrangerer vi Høstfest på Grinitun 
for alle pensjonister i kommunen. Dette er et 
samarbeid med Lions og flere andre foreninger. 
Det serveres varm mat og drikke, kaker og kaffe 
og det blir underholdning.

• «Ferie for alle»-konseptet, «mor og barn», har 
rekordaktiviteter i år med 1783 deltakere. Tilbud 
til de som sårt trenger en fin og god ferieopple-
velse. Sommerleirer på Ytterbøl og Ullerøy.

• Hund som besøksvenn? Per dags dato har vi to 
besøkshunder på Grinitun. Meget vellykket! Er 
du glad i mennesker og har en godlynt hund, vil 
vi gjerne ha deg med på laget! Da kan du glede 
andre mennesker. Gratis kurs.

• Flyktningearbeid: Røde Kors Nettverksarbeid 
jobber for å inkludere flyktninger, slik at de skal 
bli kjent med det norske samfunn. Det betyr at 
vennskap og bekjentskap dannes naturlig.

• Visitortjeneste: Besøksvenn for fengselsinnsatte.
• Røde Kors har også meget utdanningstilbud og 

alle kurs er gratis. Eks: Psykososialt førstehjelps-
kurs, hjelpekorpsseminar, konflikthåndtering, 
beredskaps-/førstehjelpskurs og lederopplæring.

• Gatemegling som bygger på ung til ung meto-
dikk, som betyr at de unge er den største ressur-
sen til å endre premissene for opplevelser som 
gjør dem utrygge i sine oppvekstmiljøer.Mål-
gruppen er ungdom i alderen 13 til 25 år utenfor 
organiserte aktiviteter. Formålet er følelser i 
konflikt, sinne, triggere og fiendebilder, konflikt-
håndtering / -løsning mm. 

Alle frivillige i Røde Kors er forsikret.

Kontakt oss gjerne for en prat.  
Mvh Renate Olsen, tlf 928 64 298

 

Født 2001 og tidligere 
Man: Hovin 
Ons: Lysløypa / barmarkstrening 
Dag nr 3 er foreløpig ikke bestemt.

Født 2005 til 2002 
Man: Hovin 
Ons: Lysløypa / barmarkstrening.

Født 2006 til 2007 
Ons: Lysløypa / barmarkstrening. 
 

Klokkeslett og andre detaljer for 
treningene legges ut på Langrenns-
gruppas hjemmesider så snart de er 
klare.  Ved spørsmål, kontakt Hans 
Petter Sjøen på: 
hps@grottum-sjoen.no. 

Treningstider fra uke 41 (etter høstferien)
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Andreas Olsen prøver fiskelykken fra kanoen i solned-

gang. Dette bilde er tatt fra villmarksturen OPERASJON 

HUSMARK 2014, som ble arrangert av ungdomsklub-

ben HUSET i samarbeid med Sparebankstiftelsen DNB 

i juni i år. Akkurat denne kvelden blei det hverken 

aborr eller gjedde for Andreas, men flere andre kvelder 

luktet det nystekt aborr fra stekepannene!  

 
Fotograf: HUSFOTO

Etter noen timer med intensiv padling tok Marte 
Hagelund og Victoria Kobbevik en velfortjent 
pause på en gress-slette langs Øymarksjøen. 
Kort stund etterpå fortsatte turen ned til første 
overnattingssted, Kirkebyøya, hvor vi fisket, 
badet, stekte mat, sang og  tullet til langt ut på 
natt. Turen var et samarbeid mellom Ungdom-
sklubben HUSET og Sparebankstiftelsen DNB og 
ble arrangert i juni i år.  
 
Fotograf: HUSFOTO 

Tekst: Tina Berger

Operasjon Husmark 2014

Spydeberg  
Bygdekvinnelag  
—Mulighetenes møteplass

I over 80 år har Spydeberg Bygdekvinnelag vært 
en viktig møteplass for dyktige damer. Laget 

har 60 medlemmer og arbeider for et godt og 
samlende bygdemiljø.

Tekst: Bjørg Garseg                                                              

Vi engasjerer oss i lokale saker, er opptatt av helse, 
sunn mat, barn og unges oppvekstvilkår og tradi-
sjoner.

Møter  
Våre møter holdes andre onsdag i måneden på 
Frivilligsentralen og er åpne for alle.  Der møtes vi 
til mange interessante temaer og en hyggelig prat 
rundt kaffekoppen. Møtene annonseres i Smaalene-
nes Avis. Laget har vevstue i kjelleren på Grinitun 
og Strikkekafè sammen med Frivilligsentralen. 
Du kan også lese mer om oss på:  

www.bygdekvinnelaget.no/spydeberg.

Møteprogram for høsten 
10.09.14 Mattilsynet kommer og forteller om vare-
deklarasjoner og matmerking. 
08.10.14 Akupunktur ved Anne Uleberg. Årsmøte 
med vanlige årsmøtesaker. 
12.11.14 Eftasverd. 

Kurs 
13.09.14 og 20.09.14 - 4 timer 
Sunn  matglede. Kurs for barn 8-14 år sammen 
med en voksen person (blir annonsert) 
Flatbrødbaking for voksne - oktober/november 
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Sommeren er på hell, og vi kan 
se tilbake på en fantastisk 

varm og god ferietid. Arbeidet 
på Kirkekontoret har gått sin 
gang og alle ansatte har fått 
velfortjent ferie. 

Tekst: Asgeir Rønningen, 
kirkeverge / daglig leder                       

For høsten sin del, så har vi mye 
spennende på gang, noe vi håper 
at du som innbygger vil legge 
merke til og få glede av. Etter 
mange års venting på økonomiske 
midler, har vi endelig kunnet 
få muligheten til å ansette en 
medarbeider, som skal være 
vårt ansikt utad mot barne- og 
ungdomsaktiviteter. Jane Christin 
Siewartz Dahl hadde sin første 
arbeidsdag mandag 4. august. 
Hun er vokst opp i Spydeberg, og 
kjenner bygda godt, så barn og 
ungdom i «alle» aldere kan glede 
seg til å møte Jane Christin. I 
første omgang har vi lønnsmidler 
for 2014 til én full stilling. I 
budsjettprosessen som starter 
nå i høst, håper vi å kunne finne 
midler slik at Jane Christin kan 
fortsette her i bygda til neste år og 
enda en stund til. 

Kirkebyggene våre er bygdas 
stolthet, og de må forvaltes på 
en god måte. En viktig del av 
det vi forvalter er kirkegårdene, 
og endelig er det klart for å 

steinlegge rundt Heli kirke. Det 
blir et 1,5 meters bredt belte 
rundt hele kirken som blir 
pyntet opp. Overskuddet etter 
gjenoppbyggingen av kirken har 
åpnet for denne oppgraderingen. 
I skrivende stund så ligger det an 
til at jobben blir utført av et lokalt 
firma, og det setter vi pris på. 
Alle kirkebyggene våre er i god 
forfatning, men vi håper å kunne 
få på et strøk maling på Hovin 
kapell, hvis det lar seg ordne, er vi 
godt i rute med de store jobbene.

Kirkegårdene, eller gravlundene, 
som er det mer presise 
navnet, holdes i orden av våre 
kirkegårdsarbeidere. Det er store 
arealer, og mange detaljer som 
skal ivaretas til enhver tid. Vi 
vet at kirkegårdene blir hyppig 
besøkt både av pårørende som 
steller graver, men også av en 
del utenbys som av mange 
årsaker ønsker å bruke tid på 
kirkegården. Med en tørr og 
veldig varm sommer bak oss, så 
har betjeningen kunnet holde 
«hodet over vannet» siden 
gresset ikke har vokst i full fart 
hele tiden. Med ferieavvikling 
og mye forefallent arbeid, så 
har kirkegårdsarbeiderne atter 
en sommer kunnet presentere 
fine og velstelte kirkegårder. 
Som mange sikkert har fått 
med seg, skal vi med tid og 
stund utvide kirkegården på 

Hovin, dette er et arbeid som 
krever nøye planlegging og gode 
analyser. En kirkegård skal stå 
som et historisk monument inn 
i fremtiden, og det er veldig 
viktig at planprosessen er godt 
gjennomført, det er først da det 
kan fattes gode beslutninger. 
Målet er å kunne fatte et endelig 
vedtak i løpet av 2015, for 
deretter å iverksette arbeidet. 
Som daglig leder på kirkekontoret 
her i Stasjonsgata er det en 
fryd å være en del av et miljø 
med høy og bred kompetanse. 
Kontorets personell kan bidra 
med kunnskapsformidling og 
rådgivning innen flere fagfelt, 
alt fra livets store spørsmål via 
musikkfaglige utfordringer 
til praktiske spørsmål rundt 
etablering, stell og vedlikehold 
av gravsteder, så det er bare å ta 
kontakt med oss. 

Nytt fra kirken

Vi starter opp vår 22. sesong 
for nybegynnere den 1. 
september kl 17:30. Da er 
allerede sesongen i gang for 
videregående elever. 

Vi holder til på Fjellheim 
mot grusbanen i den gamle 
Lillesalen, også tidligere Marwin 
ungdomsklubb. Klubben trener 
tradisjonell shotokan karate, og 
er Indre Østfolds klart største 
karateklubb. Sensei Jarl Meland, 
3. dan, grunnla klubben og er 
hovedtrener. Alle fra 7 år og 
oppover er hjertelig velkommen 
til prøvetimer i flotte og 
funksjonelle lokaler og et trivelig og 

inkluderende miljø. Kom i form og 
tren styrke, smidighet og selvforsvar 
på en morsom og interessant måte. 
Trening med mening.

For mer info:  
Jarl Meland  
92297222 
jarl.meland@gmail.com

-Jarl Meland
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Asgeir 
Rønningen  
–vår nye kirkeverge

Jeg møter kirkevergen vår på 
kirkekontoret en varm og 

fin junidag. Han har akkurat 
avsluttet overlapping av jobb 
i Skiptvet med oppstart i 
Spydeberg. Nå er du vår, Asgeir!

Tekst: Aslaug Haugan                                                           
 
Foran meg sitter en smilende 
og blid kar, forekommende og 
serviceminded  — akkrat slik jeg 
innbiller meg at en kirkeverge 
skal være for å møte mennesker i 
alle livsfaser.

Hva innebærer det egentlig å 
være kirkeverge?  
—Kirkevergefunksjonen er 
mangfoldig, det innbærer først 
og fremst å være leder for 
kirkekontoret i kommunen, det 
daglige arbeidsgiveransvaret for 
kirkegårdsarbeidere, organist, 
sekretær og, nå i disse dager, 
vårt nyeste tilskudd på stammen: 
en ungdomsprest/trosopplærer. 
Utover dette spenner arbeidet 
fra ansvar for kirkebygg og 
kirkegårder, til tildeling av graver 
og innkreving av festeavgifter. 
Kirkebygg og kirkegårder er 
underlagt strenge krav til hva 
og hvordan endringer skal 
gjennomføres. Riksantikvaren 
må godkjenne nesten alle 
forandringer og utbedringer. 
Kirkevergens hovedoppgave (en 
tittel jeg for øvrig ikke synes er 
særlig beskrivende, så jeg jobber 
med å innarbeide «daglig leder» 
som tittel), er å legge til rette for 
at ansatte her på kontoret får så 
gode arbeidsforhold som mulig. 
Dette er grunnlaget for alle de 
tjenestene vårt kontor skal yte ut 
mot innbyggerne i kommunen. 
Vi stiller høye krav til oss selv, og 
det er viktig for 

 
oss å kunne levere kvalitet på 
de tjenestene vi tilbyr. I tillegg 
til ledelse og forvaltning, så er 
det kirkevergens/daglig leders 
privilegium å møte mange av 
bygdas innbyggere. Kirken er 
et naturlig samlingspunkt for 
merkedager gjennom livet, det 
gjelder både i glede og sorg, 
og det er mange praktiske 
spørsmål knyttet opp til disse 
begivenhetene som vi her på 
kontoret kan svare på.  

Kan du fortelle litt om deg selv, 
slik at vi blir bedre kjent med 
deg? 
—Jeg er gift, har to sønner og 
er bosatt i Våler kommune. 
Jeg har tidligere jobbet i 
Sykehuset Østfold HF med 
ambulansetjeneste, både i 
operativt arbeid ute på veien og 
som leder. I en femårsperiode på 
2000-tallet jobbet jeg i et lokalt 
begravelsesbyrå. Med Vansjø 

 
som nærmeste nabo, bruker jeg 
en del tid i båten vår. For noen år 
siden ble jeg som mange andre 
tvangssendt på svingkurs. Der 
våknet dansefoten, og det er 
noe jeg synes er utrolig moro. 
Jeg er med i en «herreklubb» 
bestående av naboer og gode 
venner, der utveksles mye unyttig 
informasjon og det kjempes 
mange dårlige biljardkamper, 
så kombinasjon av stillhet på 
vannet og sosiale happeninger 
er viktig. Dette til tross, så er jeg 
veldig familiekjær, og trives aller 
best med familien rundt meg 
både hjemme i Våler og når vi 
er på ulike feriereiser rundt om i 
Europa.

Takk til deg, Asgeir, for at du, 
på en liketil måte, vil møte oss 
alle med et våkent blikk og et 
varmt hjerte! Det er noe med 
«dørstokkmila» — jeg håper at 
den blir kortere for oss etter å ha 
lest dine tanker.
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Høsten 2014 er Jane Christin Siewartz Dahl 
(28) engasjert som ungdomsprest i Spydeberg.  
Mange av dere kjenner den blide og aktive 
Spydebergjenta godt.  Jeg har hørt utrolig mye 
godt om henne, og vet at hun vil bety mye for 
mange fremover.  Hun har jobbet som kapellan 
i Brumunddal i 1 ½ år, men benyttet heldigvis 
nå muligheten til å komme hjem til sitt vakre 
Spydeberg. Vi gleder oss!

Jane Christin skal først og fremst jobbe med trosopplæ-
ring fra 0-18 år.  Dette er nå vårt viktigste satsingsområde, 
og vi skal tilrettelegge for at barn blir kjent med kirken og 
kirkens budskap.  

Vi skal også være spesielt til stede for barn og unge i 
vanskelige situasjoner og kriser.  

Trosopplæringen er viktigere enn noen gang.  Forståel-
sen av kristendommen gir barna mulighet til å gjøre egne 
valg, og forståelse av vår kulturarv.  Dette vil de ha stor 
gled av.

-Bård Haugstvedt                                                                      

Slekters 
gang 

HELI KIRKE 
DØPTE 
Max Rian Bøhren

VIEDE 
Camilla Lund og Terje Grøtvedt 
Anette Mustorp og Johan Olav  
    Røsvik Synnes

DØDE 
Borghild Margrethe Oroug 
Aslaug Alvim

 
HOVIN KIRKE 
DØPTE 
Pernille Høvik 
Sondre Faugli 
Jenny Ramstad Nybråten 
Lykke Dahler-Hansen 

Oskar Hjertum 
Mathilde Tallulah Buholt  
    Magnussen 
Ailo Rygge-Helle 
Ida Haavi Sørby

VIEDE 
Anne Marte Buholt Johannessen  
    og Per Stian Magnussen

DØDE 
Magnhild Karin Tobiassen 
Sofie Dorthea Nuna Håland 
Valborg Rosa Røstmoen 
Aagot Hesleskaug 
Helga Marie Westerby

 
SPYDEBERG KIRKE 
DØPTE 
John Aksel Garseg Sølvberg 
Nixon Yury Candia Ballon 
Even Lippestad 
Dennis Andersen 
Leonel Larsen Skofteby 
Emilie Sørby 

Emilian Kanestrøm Høidal 
Emmy Sofie Høijord Kjos 
Luca Schieldrop Briem 
Vegard Widnes Finstad 
Edwin Nordby Enersen

VIEDE 
Lene Swang Unnerud  
    og Mats Christian Sandvig 
Kathrine Siewartz Dahl  
    og Andrè Skåland

DØDE 
Bjørn Bryn 
Arna Johanna Johansen 
Bodil Ruth Eide 
Ada Cecilie Nordby 
Ragnhild Viola Opdal 
Tone Martiniussen 
Kari Ingebjørg Hoff 
Randi Bolette Swan Johansen 
Gerd Synnøve Myhre 
Cicilie Jonsen Bergh 
Ivar Åge Fossum 
Signe Johanne Oraug

Jane Christin blir ungdomsprest i Spydeberg
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Kjærlighetskurs i Spydeberg
Nå kan du få et godt tilbud på samlivskurset i 

Spydeberg 15-16.11! 

Tekst: Bård Haugstvedt                                                            

Invester i ditt parforhold og kjærligheten.  Gi deg 
selv og din bedre halvdel en morsom, givende og 
utviklende helg! Et kurs for nyetablerte eller for de 
som trenger og ønsker en ny glød i forholdet eller 
for de som ønsker å lære hvordan man kommuni-
serer bedre. Hvordan utvikle de gode sidene som 
er «limet» i et slitesterkt samliv? Vet du på hvilken 
måte din partner viser sin kjærlighet og omsorg på? 
Kommuniserer du bra med din partner? Hvis ikke, 
hva og hvordan kan dere endre det?  
 
Det å ha problemer, konflikter og utfordringer er 
helt normalt; også for de som har gode samliv. Det 
som skiller de gode fra de dårlige samlivene er 

måten de håndterer problemene. På dette kurset 
er fokus på det enkelte par; parene får enkle sam-
arbeids-oppgaver, og merk at ingenting deles med 
andre par eller i plenum. Det enkelte par jobber 
kun med hverandre. Atmosfæren er rolig og inklu-
derende. 
 
Kurset baserer seg på 25 års forskning om hva som 
skaper gode relasjoner og er kvalitetssikret av Mo-
dum Bad, Samlivssenteret.

Kurset arrangeres i samarbeid mellom Spydeberg 
kommune og kirken.

Kursholder er Mette Hjelmark (se stressmestring.
no for mer informasjon). 
 
NB:  
BEGRENSET PLASS, PÅMELDING TIL  
KIRKEKONTORET INNEN 19. SEPTEMBER.

Er du  
radiolytter?

Hvorfor ikke lytte 
på Radio 5, Indre 
Østfold Nærra-
dio AS. Du tar oss 
inn på følgende 
frekvenser.

Rakkestad   FM 102,9
Eidsberg      FM 107,0 
Trøgstad      FM 104,6
Marker      FM 105,7

Vi sender også på 
www.radio5.no

Vi samarbeider med 
Radio Øst og «ordentlig 

Radio» (fra Bærums 
Verk).  

Kontaktperson 
Per Danielsen  
Tlf: 909 27 538
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AUGUST 
21.  19:00: Møte (Hovin misjonsforening) 
24.  11:00: Gudstjeneste (Bygdetunet) 
       17:00: Åpningsfest v/Morten Egeland (US) 
25.  18:00: Junior’n Mix, middag kl. 17.30 (US) 
       18:45: Soul Children (US) 
       18:30: Utemøte, Øvre Damvei 3  
                  (Sanitetsforeningen) 
26.  11:00: Formiddagstreff (US) 
28.  18:00: «Eplefest» (Spydeberg Bibliotek) 
       19:00: Hobbykveld (US) 
31.  11:00: Gudstjeneste (Spydeberg kirke) 
       19:30: Søndagsmøte v/Jan Erik Lehre (US)

SEPTEMBER 
1.    18:00: Junior’n Mix, middag kl. 17:30 (US) 
       18:45: Soul Children (US) 
2.    10:30: Hyggeklubben (Grinitun) 
       12:00: Møte (Sjømannskirken Spydeberg) 
3.    17:30: Gutteklubben (US) 
       19:00: Møte (Solbakken) 
       «Vårsol» har møte 
4.    18:00: Ordføreren er på biblioteket 
       18:30: Internasjonal strikkekafé (Frivilligsentralen) 
6.    11:00: Lørdagsklubben for barn (Kiserud gård) 
7.    11:00: Gudstjeneste (Heli kirke) 
       11:00: Formiddagsmøte (US) 
8.    18:00: Junior’n Mix, middag kl. 17:30 (US) 
       18:45: Soul Children (US) 
       19:00: Tenåringstreff v/Einar Kiserud  
                  (Solbakken) 
9.    10:30: Eldres hyggestund (Grinitun) 
       19:30: Y-talk (US) 
10.  Mattilsynet besøker Bygdekvinnelaget  
       (Frivilligsentralen) 
11.  19:30: Bibeltime m/Asbjørn Kvalbein (US) 
13.  Bygdekvinnelaget – kurs for barn om sunne  
       matvaner, 4 timer  (Frivilligsentralen) 
14.  11:00: Familiegudstjeneste (Spydeberg kirke) 
15.  18:00: Junior’n Mix, middag kl. 17:30 (US) 
       18:45: Soul Children (US) 
16.  17:00: Tur til Høstutstillingen i Oslo m/guide  
                   (Sp.berg Kunstforening) 
17.  17:30: Gutteklubben (US) 
       19:00: Hobbykveld (US) 

18.  19:00: Møte (Hovin misjonsforening) 
20.  11:00: Lørdagsklubben for barn (Kiserud gård) 
       Bygdekvinnelaget har kurs for barn om sunne  
       matvaner, 4 timer (Frivilligsentralen) 
21.  11:00: Gudstjeneste (Hovin kirke) 
       15:00: Middagsservering (US) 
       17:00: Internasjonalt møte (US)   
22.  18:00: Junior’n Mix, middag kl. 17:30 (US) 
       18:45: Soul Children (US) 
23.  11:00: Formiddagsmøte (US) 
       19:30: Y-talk (US) 
24.  19:00: Bibliotekets Venner Spydeberg  
                   m/Kristine Thorud Lund 
25.  19:30: Bibeltime m/Asbjørn Kvalbein (US) 
26.  Spiren drar på tur til Peru. 
28.  11:00: Konfirmasjonsjubileum  
       (Spydeberg kirke) 
       11:00: Formiddagsmøte (US) 
29.  18:30: Besøk fra Hjørgunn i Sp.berg  
                   Sanitetsforening (Frivilligsentralen)

OKTOBER 
1.   19:00: Møte (Solbakken) 
       «Vårsol» har møte 
2.   12:00: Møte (Sjømannskirken Sp.berg) 
3.   18:30: Internasjonal strikkekafe (Frivilligsentr) 
5.   11:00: Gudstjeneste (Heli kirke) 
6.   18:00: Junior’n Mix, middag kl. 17:30 (US) 
      18:45: Soul Children (US) 
7.   10:00: Lesestund (biblioteket) 
      10:30: Hyggeklubben (Grinitun) 
8.   Besøk av Anne Uleberg – akupunktør. Årsmøte    
      (Bygdekvinnelaget) 
9.   18:00: Ordføreren er på Biblioteket 
      19:30: Bibeltime m/Egil Sjaastad (US) 
10. 18:00: Åpning kunstutstilling m/Hanne W  
                  Melby (Sp berg kunstforening) 
12. 11:00: Gudstjeneste (Spydeberg kirke) 
      17:00: Misjonsfest (US) 
13. 18:00: Junior’n Mix, middag kl 17:30 (US) 
      18:45: Soul Children (US) 
      19:00: Tenåringstreff (Solbakken) 
14. 10:30: Eldres hyggestund (Grinitun)  
      19:00: Hobbykveld (US) 
15. 17:30: Gutteklubben (US) 

Arrangementsoversikt
Her ønsker vi en oversikt fra alle lag og foreninger i Spydeberg. Dette er det vi fikk inn, nå midt i 
sommervarmen. Vi justerer oversikten i blad nummer 3, 2014.
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16. 19:00: Møte (Hovin misjonsforening) 
      19:30: Quiz-kveld (US) 
18. 11:00: Lørdagsklubben for barn (Kiserud gård) 
19. 11:00: Gudstjeneste (Hovin kirke) 
      11:00: Formiddagsmøte m/Sølvi Olimb/ 
                 Radio Øst (US) 
20. 18:00: Junior’n Mix, middag kl. 17:30 (US) 
      18:45: Soul Children (US) 
21. 19:30: Y-talk (US) 
23. 19:30: Bibeltime v/ Espen Ottosen (US) 
26. 11:00: Gudstjeneste (Spydeberg kirke) 
27. 18:00: Junior’n Mix, middag kl. 17.30 (US) 
      18:45: Soul Children (US) 
      18:30: PULS besøker Sanitetsforeningen  
                 (Frivilligsentralen) 
28. 11:00: Formiddagstreff (US) 
29. 17:30: Gutteklubben (US)

NOVEMBER 
1.   11:00: Lørdagsklubben for barn (Kiserud gård) 
2.   11:00: Minnegudstjeneste (Heli kirke) 
      11:00: Formiddagsmøte v/Espen ottosen (US) 
      18:30: Sanitetsforeningens minijulemesse m/ 
                 basar (Fjellheim) 
3.   18:00: junior’n Mix, middag kl. 17:30 (US) 
      18:45: Soul Children (US) 
4.   10:00: Lesestund (Biblioteket) 
      10:30. Hyggeklubben (Grinitun) 
      12:00: Møte (Sjømannskirken Sp.berg) 
      18:00: Ordføreren er på Biblioteket 
      19:30: Y-talk (US) 
5.   19:00: Møte (Solbakken) 
      «Vårsol» har møte 
6.   18:00: Besøk av Karsten Alnæs (Biblioteket) 

      18:30: Internasjonal strikkekafé  
                 (Frivilligsentralen) 
      19:30: Bibeltime m/Espen Ottosen (US) 
9.   11:00: Lys våken-gudstjenste (Heli kirke) 
      19:30: Søndagsmøte m/Kari Solvang (US) 
10. 18:00: Junior’n Mix, middag kl. 17.30 (US) 
      18:45: Soul Children (US) 
11. 10:30: Eldres hyggestund (Grinitun) 
      19:00: Tenåringstreff (Solbakken) 
12. 17:00: Spillkveld for barn og unge (Biblioteket) 
      17:30: Gutteklubben (US) 
      Bygdekvinnelaget serverer Eftasverd 
13. 19:00: Møte om ikonmalerier Sp.berg  
                 Kunstforening (Frivilligsentralen) 
15. 11:00: Lørdagsklubben for barn (Kiserud gård) 
       Samslivskurs i Spydeberg  – PREP (se omtale) 
16. 11:00: Gudstjeneste (Hovin kirke) 
      17:00: Misjonsmøte (US) 
      Samslivskurs i Spydeberg - PREP (se omtale) 
17. 18:00: Junior’n Mix, middag kl 17.30 (US) 
      18:45: Soul Children (US) 
18. 19:30: Y-talk (US) 
20. 19:00: Møte (Hovin misjonsforening) 
22. Julemesse (US) 
23. 11:00: Gudstjeneste (Spydeberg kirke) 
24. 18:00: Junior’n Mix, middag kl. 17.30 (US) 
      18:45: Soul Children (US) 
25. 11:00: Formiddagdsmøte (US) 
26. 17:30: Gutteklubben (US) 
27. 19:30: Quiz-kveld (US) 
29. 11:00: Lørdagsklubben for barn (Kiserud gård) 
30. 11:00: Gudstjenste (Hovin kirke) 
      11:00: Formiddagsmøte m/Hjalmar Bø (US)

Er du/dere en sponsor for videre 
drift av SpydebergNytt?

I 2014 kommer det ut 3 nummer av 
SpydebergNytt. Ved årsskiftet skal 
arbeidsgruppa evaluere om vi har livets rett 
i en mediatid som vi alle er en del av. Skal 
SpydebergNytt fortsette i 2015?

Økonomi er et viktig element her. Stor takk til 
Spydeberg Sparebank, Spydeberg kommune, kirken og 
idretten i Spydeberg, som alle gir oss betydelig drahjelp 
i arbeidet. Alle er representert i arbeidsgruppa. 

Nå ønsker vi, imidlertid, å høre fra dere som mottar 
bladet. Hvis du syns at SpydebergNytt er en god 
erstatning for Menighetsbladet som gikk inn i 2013, 
så si noe om det! Støtt arbeidet vårt, slik at bladet kan 
fortsette i 2015. De som sponser SpydebergNytt, får 
både takk og navn i neste nummer.

Bankgironummer for SpydebergNytt er:
1135 07 00147


